
                                                     
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ СТАРОРУССКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

      № 48 от 10.09.2021 
 

с.Залучье 

 

О внесении изменений в решение о бюджете Залучского сельского поселения  на 2021год и 

плановый период 2022 и 2023годов 

 

  

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Залучского 

сельского поселения, 

       Совет депутатов Залучского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Залучского сельского поселения от 

30.12.2020 №26 «О бюджете Залучского сельского поселения на 2021год и плановый 

период 2022и 2023годов» 

    1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

           Установить основные характеристики бюджета Залучского сельского поселения на 2021год: 

    1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Залучского сельского        поселения в 

сумме 16976,8рублей 

    2)     общий объем расходов Залучского сельского поселения в сумме 17321,0тыс.рублей 

    Дефицит бюджета составляет 344,2тыс.рублей. 

    1.2 Изложить в следующей редакции приложения : 

          -  приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Залучского сельского 

поселения на 2021год и плановый период 2020-2023годы» 

          - приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2021год и плановый период  

2022и 2023годов 

          -  приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Залучского сельского 

поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

2.Опубликовать решение в газете «Залучский Вестник» 

 

 

Глава сельского  поселения                                                   Е.Н.Пятина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        Приложение 1 

     к   решению Совета депутатов   

                               «О бюджете Залучского сельского поселения 

                                                                                         на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

                Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Залучского сельского 

                    поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы 

 Наименование  Код бюджетной 

классификации  
2021 год 2022 год 2023 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   16976,8 12656,6 12689,3 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 2355,1 2434,6 2484,6 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 14621,7 10222,0 10204,7 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 20200000000000000 13651,5 10222,0 10204,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
20210000000000100 10041,8 8285,5 8264,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 20215001100000100 10041,8 8285,5 8264,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
20215001100000100 10041,8 8285,5 8264,4 

Субсидии бюджетам на реализацию целевых 

программ 
20220000000000100 3312,8 1736,0 1736,0 

Субсидии бюджетам поселений на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 
20229999100000100 2604,0 1736,0 1736,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Новгородской области, на 2021 год 20225567100000150 149,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на реализацию 

приоритетных проектов поддержки местных 

инициатив на 2021год 20229999107526150 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений Новгородской области на поддержку 

реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий на 

2021год 20229999107209150 59,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
20230000000000100 182,6 200,5 204,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 20235118100000100 97,8 98,8 102,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные 

полномочия области 20230024107028100 101,7 101,7 101,7 



 3 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 11402053100000410 391,9 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

11406025100000430 80,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

 470,7   

Межбюджетные трансферты, предаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 20240014100000150 97,3 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

городских и сельских поселений област на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы 

20249999107142150 129,0   

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Старорусского муниципального района бюджетам 

городского и сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджета 

20249999104070150 244,4   

Прочие поступления 207050000000000150 125,0 0 0 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 20705020100000150 75,0 0 0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 20705030100000150 50,0 0 0 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   Приложение 5 

к решению Совета депутатов «О бюджете Залучского 

Сельского поселения на 2021год и  

на плановый период 

2022и 2023годов» 

Распределение бюджетных ассигнований Залучского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021год и плановый                

период 2022-2023годов 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021г. 2022г. 2023г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5227,1 4049,1 4053,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02     808,5 808,5 808,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 01 02 900 00 10 000   808,5 808,5 808,5 

Глава муниципального образования 01 02 900 00 100 20   808,5 808,5 808,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 900 00 100 20 120 808,5 808,5 808,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     4084,4 2949,4 3244,6 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Администрации Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 01 04 110 00 40 890   47,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 110 00 40 890 240 47,0 50,0 50,0 

Центральный аппарат 01 04 900 00 100 40   3935,7 2797,7 2796,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 900 00 100 40 120 3210,3 2665,8 2657,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 900 00 100 40 240 707,9 127,9 135,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 900 00 100 40 850 17,5 4,0 4,0 



 5 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия по 

организации деятельности по сбору (в том 

числе по раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов осуществляется в 

соответствии с областным законом 

Новгородской области от 31.12.2008 №461-

ОЗ "О расчете субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные 

полномочия области" 01 04 900 01 70 280   101,7 101,7 101,7 

Расходы на выплаты заработной платы и 

начислений персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 900 01 70 280 120 98,7 98,7 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 900 01 70 280 240 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     28,2 28,2 28,2 

Передача осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

внешнему финансовому контролю 01 06 900 00 00 050   28,2 28,2 28,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 900 00 00 050 540 28,2 28,2 28,2 

Резервные фонды 01 11     184,0 151 156 

Резервные фонды 01 11 900 00 40 990   184,0 151 156,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 900 00 40 990   184,0 151 156,0 

Резервные средства 01 11 900 00 40 990 870 184,0 151 156,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     112,0 112,0 112,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Залучского сельского поселения на 

2014-2023 годы" 01 13 050 00 40 000   10,0 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 050 00 40 000  10,0 0,00 0,00 

Возмещение компенсационных расходов 

старостам 01 13 900 00 40 360   112,0 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 900 00 40 360 296 112,00 112,0 112,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     97,8 98,8 102,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     97,8 98,8 102,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 900 00 51 180   97,8 98,8 102,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 03 900 00 51 180 120 97,8 98,8 102,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     33,1 33,1 33,1 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     33,1 33,1 33,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

Залучского сельского поселения на 2014-2023 

годы" 03 10 090 00 40 140   33,1 33,1 33,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 03 10 090 00 40 140 240 33,1 33,1 33,1 



 6 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     3972,7 2806,4 2825,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3972,2 2805,9 2824,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

автомобильных дорог местного значения 

Залучского сельского поселения на 2014-2023 

годы" 04 09 030 00 00 000   3972,2 2805,9 2824,6 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения" 04 09 031 00 00 000   3091,0 2177,1 2244,0 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения Залучского сельского поселения на 

2014 -2023 годы" 04 09 031 00 71 520   2604,0 1736,0 1736,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 031 00 71 520 240 2604 1736,0 1736,0 

Софинансирование подпрограммы 

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения 

Залучского сельского поселения на 2014 -2023 

годы" 04 09 031 00 S1 520   142,8 91,4 91,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 031 00 S1 520 240 142,8 91,4 91,4 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения Залучского сельского поселения на 

2014 -2023 годы" 04 09 031 00 40 220   344,2 349,7 416,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 031 00 40 220 240 344,2 349,7 416,6 

Подпрограмма "Содержание  

автомобильных дорог местного значения 

на территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 04 09 032 00 00 000   881,2 628,8 580,6 

Подпрограмма "Содержание  

автомобильных дорог местного значения на 

территории Залучского сельского поселения 

на 2014-2023 годы" 04 09 032 00 40 230   881,2 628,8 580,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 032 00 40 230 240 881,2 628,8 580,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в  

Залучском сельском поселении на 2018-2023 

годы" 04 12 040 00 40 000   0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 040 00 40 000 240 0,5 0,5 0,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     2888,8 1381,9 1383,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00 000   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Залучского сельского поселения 

на 2014-2023 годы" 05 02 010 00 40 140   5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 05 02 010 00 40 140 240 5,0 5,0 5,0 



 7 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 05 03     2883,8 1341,9 1378,9 

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства на 

территории Залучского сельского поселения 

на 2014-2023 годы" 05 03 020 00 00 000   2883,8 1341,9 1378,9 

подпрограмма "Уборка и озеленение на 

территории Залучского сельского поселения 

на 2014-2023 годы" 05 03     339,2 38,0 75,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 021 00 40 530 240 486,3 120,0 120,0 

подпрограмма "Освещение улиц на 

территории Залучского сельского поселения 

на 2014-2023 годы" 05 03 022 00 40 510   1139,0 1208,9 1208,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 022 00 40 510 240 1139,0 1208,9 1208,9 

 подпрограмма «Содержание мест 

захоронения на территории Залучского 

сельского поселения на 2014-2023 годы» 05 03 

  023 00 40 

540   145,0 95,0 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

  023 00 40 

540 240 145,0 95,0 95,0 

подпрограмма «Комплексное развитие 

территории Залучском сельском поселении 

на 2015-2023 годы» 05 03 024 00 L5 764    694,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 024 00 L5 764  240 694,7 0,0 0,0 

подпрограмма «Комплексное развитие 

территории Залучском сельском поселении 

на 2015-2023 годы» 

05 03 024 00 00 000   59,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 024 01 72 090 240 59,0 0,0 0,0 

Софинансирование  подпрограмма 

«Комплексное развитие территории 

Залучского  сельского поселения на 2019-2023 

годы» 05 03 024 00 S2 090   20,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 024 00 S2 090 240 20,0   
Софинансирование  подпрограмма «Комплексное 

развитие территории Залучского сельского 

поселения на 2019-2023 годы» 05 03 024 00 S5 260   244,2 0,0 78,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 024 00 S5 260 240 244,2 0,0 78,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     4640,1 3827,6 3831,8 

Культура 08 01     4640,1 3827,6 3831,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры на территории Залучского 

сельского поселения на 2014-2023 годы" 08 01 070 00 20 060   4511,1 3827,6 3831,8 

Субсидии автономным учреждениям  08 01 070 00 20 060 620 4511,1 3827,6 3831,8 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

городских и сельских поселений област на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 08 01 0700071420 621 129,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     452,4 452,4 452,4 



 8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01     452,4 452,4 452,4 

Мероприятия в области социальной политики 10 01 900 00 80 000   452,4 452,4 452,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 900 00 80 000 310 452,4 452,4 452,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     7,3 8,0 8,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 01     7,3 7,3 7,3 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

Залучского сельского поселения на 2014-2023 

годы" 11 01 080 00 40 080   7,3 7,3 7,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 080 00 40 080 240 7,3 7,3 7,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ         17321,0 12656,6 12689,3 

 



 9 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

 «О бюджете Залучского сельского поселения  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Залучского сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы 

(тыс. рублей.) 

Наименование Адм. Рз ПР ЦСР ВР 2021г. 2022г. 2023г. 

Администрация Залучского сельского 

поселения 334         17321,0 12658,6 12689,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 334 01 00     5227,1 4049,1 4053,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 334 01 02     808,5 808,5 808,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 334 01 02 900 00 10 000   808,5 808,5 808,5 

Глава муниципального образования 334 01 02 900 00 100 20   808,5 808,5 808,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 334 01 02 900 00 100 20 120 808,5 808,5 808,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 334 01 04     4084,4 2949,4 3244,6 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Администрации Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 01 04 110 00 40 890   47,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 01 04 110 00 40 890 240 47,0 50,0 50,0 

Центральный аппарат 334 01 04 900 00 100 40   3935,7 2797,7 2796,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 334 01 04 900 00 100 40 120 3210,3 2665,8 2657,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 01 04 900 00 100 40 240 707,9 127,9 135,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 01 04 900 00 100 40 850 17,5 4,0 4,0 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия по организации 

деятельности по сбору (в том числе по 

раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов осуществляется 

в соответствии с областным законом 

Новгородской области от 31.12.2008 

№461-ОЗ "О расчете субвенции 

бюджетам муниципальных образований 

на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные 

полномочия области" 334 01 04 900 01 70 280   101,7 101,7 101,7 



 10 

Расходы на выплаты заработной платы и 

начислений персоналу государственных 

(муниципальных) органов 334 01 04 900 01 70 280 120 98,7 98,7 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 01 04 900 01 70 280 240 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 334 01 06     28,2 28,2 28,2 

Передача осуществления части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по внешнему 

финансовому контролю 334 01 06 900 00 00 050   28,2 28,2 28,2 

Иные межбюджетные трансферты 334 01 06 900 00 00 050 540 28,2 28,2 28,2 

Резервные фонды 334 01 11     184,0 151,0 156,0 

Резервные фонды 334 01 11 900 00 40 990   184,0 151,0 156,0 

Резервные фонды местных администраций 334 01 11 900 00 40 990   184,0 151,0 156,0 

Резервные средства 334 01 11 900 00 40 990 870 184,0 151,0 156,0 

Другие общегосударственные вопросы 334 01 13     121,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Залучского 

сельского поселения на 2014-2023 годы" 334 01 13 050 00 40 000   10,0 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 01 13 050 00 40 000 240 10,0 0,00 0,00 

Возмещение компенсационных расходов 

старостам 334 01 13 900 00 40 360   112,0 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 334 01 13 900 00 40 360 296 112,0 112,0 112,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 334 02 00     97,8 98,8 102,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 334 02 03     97,8 98,8 102,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 334 02 03 900 00 51 180   97,8 98,8 102,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 334 02 03 900 00 51 180 120 97,8 98,8 102,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 334 03 00     33,1 33,1 33,1 

Обеспечение пожарной безопасности 334 03 10     33,1 33,1 33,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

Залучского сельского поселения на 2014-

2023 годы" 334 03 10 090 00 40 140   33,1 33,1 33,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 03 10 090 00 40 140 240 33,1 33,1 33,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 04 00     3972,7 2806,4 2825,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
334 04 09     3972,2 2805,9 2824,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

автомобильных дорог местного значения 

Залучского сельского поселения на 2014-

2023 годы" 334 04 09 030 00 00 000   3972,2 2805,9 2824,6 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения" 334 04 09 031 00 00 000   3091,0 2177,1 2644 



 11 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения Залучского сельского поселения 

на 2014 -2023 годы" 334 04 09 031 00 71 520   2604,0 1736,0 1736,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 04 09 031 00 71 520 240 2604,0 1736,0 1736,0 

Софинансирование подпрограммы 

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения 

Залучского сельского поселения на 2014 -

2023 годы" 334 04 09 031 00 S1 520   137,0 91,4 91,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 04 09 031 00 S1 520 240 137,0 91,4 91,4 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения Залучского сельского поселения 

на 2014 -2023 годы" 334 04 09 031 00 40 220   350,0 349,7 416,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 04 09 031 00 40 220 240 350,0 349,7 416,6 

Подпрограмма "Содержание  

автомобильных дорог местного 

значения на территории Залучского 

сельского поселения на 2014-2023 годы" 334 04 09 032 00 00 000   881,2 628,8 580,6 

Подпрограмма "Содержание  

автомобильных дорог местного значения 

на территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 04 09 032 00 40 230   881,2 628,8 580,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 04 09 032 00 40 230 240 881,2 628,8 580,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 334 04 12     0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в  

Залучском сельском поселении на 2018-

2023 годы" 334 04 12 040 00 40 000   0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 04 12 040 00 40 000 240 0,5 0,5 0,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 334 05 00     2888,8 1381,9 1383,9 

Коммунальное хозяйство 334 05 02     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 05 02 010 00 40 140   5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 02 010 00 40 140 240 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 334 05 03     2883,8 1341,9 1378,9 

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства на 

территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 05 03 020 00 00 000   2883,8 1341,9 1378,9 

подпрограмма "Уборка и озеленение на 

территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 05 03     486,3 38,0 75,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 021 00 40 530 240 486,3 38,0 75,0 



 12 

подпрограмма "Освещение улиц на 

территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 05 03 022 00 40 510   1137,3 1208,9 1208,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 022 00 40 510 240 1137,3 1208,9 1208,9 

 подпрограмма «Содержание мест 

захоронения на территории Залучского 

сельского поселения на 2014-2023 годы» 334 05 03 

  023 00 40 

540   145,0 95,0 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 

  023 00 40 

540 240 145,0 95,0 95,0 

подпрограмма «Комплексное развитие 

территории Залучском сельском 

поселении на 2015-2023 годы» 334 05 03 024 00 L5 764    694,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 024 00 L5 764  240 694,7 0,0 0,0 

подпрограмма «Комплексное развитие 

территории Залучском сельском 

поселении на 2015-2023 годы» 334 05 03 024 00 00 000  59,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 024 01 72 090 240 59,0 0,0 0,0 

Софинансирование  подпрограмма 

«Комплексное развитие территории 

Залучского сельского поселения на 2019-2023 

годы» 334 05 03 024 00 S5 260   289,1 0,0 78,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 024 00 S5 260 240 244,2 0,0 78,4 

Софинансирование  подпрограмма 

«Развитие территории Залучского 

сельского поселения на 2019-2023 годы» 334 05 03 024 00 S2 090   20,0 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 05 03 024 00 S2 090 240 20,0 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 334 08 00     4640,1 3827,6 3831,8 

Культура 334 08 01     4640,1 3827,6 3831,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры на территории Залучского 

сельского поселения на 2014-2023 годы" 334 08 01 070 00 20 060   4640,1 3827,6 3831,8 

Субсидии автономным учреждениям 334 08 01 070 00 20 060 620 4511,1 3827,6 3831,8 

Иные межбюджетные трансферты  334 08 01 070 00 71 420 620 129,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 10 00     452,4 451,2 451,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 334 10 01     452,4 451,2 451,2 

Мероприятия в области социальной 

политики 334 10 01 900 00 80 000   452,4 451,2 451,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 334 10 01 900 00 80 000 310 452,4 451,2 451,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 334 11 00     9,0 7,3 7,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 334 11 01     9,0 7,3 7,3 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Залучского сельского 

поселения на 2014-2023 годы" 334 11 01 080 00 40 080   9,0 7,3 7,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 334 11 01 080 00 40 080 240 9,0 7,3 7,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ           17321,0 12656,6 12689,3 



 

 13 

 


